
 

 

 

  
  

 

1 

 

506/2025 ΦΕΚ 5987 Β/07-11-2025 

 

www.mydocman.gr 

506/2025 ΦΕΚ 5987 Β/07-11-2025 

Συγκρότηση και ορισμός μελών της Επιτροπής της παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 

1816/1988 «Τροποποίηση διατάξεων του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας για τη διαιτησία 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 251), όπως ισχύει μετά την τροποποίησή του με το άρθρο 74 του 

ν. 4916/2022 (Α’ 65). 

H ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις παρ. 2 έως και 12 του άρθρου 6 του ν. 1816/1988 «Τροποποίηση διατάξεων του Κώδικα 

Πολιτικής Δικονομίας για τη διαιτησία και άλλες διατάξεις» (Α' 251), όπως ισχύει μετά την 

τροποποίησή του με το άρθρο 74 του ν. 4916/2022 (Α' 65). 

2. Την περ. β' της παρ. 4 και την παρ. 5 του άρθρου 7, την παρ. 1 του άρθρου 11 και την περ. 

β' της παρ. 2 του άρθρου 54 του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους (ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» 

(Α' 170). 

3. Την υπ' αρ. 234/2022 απόφαση του Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Ρύθμιση θεμάτων συγκρότησης, 

λειτουργίας και άσκησης των αρμοδιοτήτων της Επιτροπής της παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 

1816/1988 (Α' 251)» (Β' 2111). 

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/123031/ΔΛΤΠ-Α'/31.5.2022 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Άνοιγμα τραπεζικού λογαριασμού του Ελληνικού Δημοσίου στην Τράπεζα της 

Ελλάδος υπό την ομάδα λογαριασμών 234» (Β' 2727). 

5. Την υπ' αρ. 351/2022 απόφαση του Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Συγκρότηση και ορισμός μελών 

της Επιτροπής της παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 1816/1988 "Τροποποίηση διατάξεων του 

Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας για τη διαιτησία και άλλες διατάξεις" (Α' 251), όπως ισχύει μετά 

την τροποποίησή του με το άρθρο 74 του ν. 4916/2022 (Α' 65)» (Β' 3588), όπως είχε 

τροποποιηθεί με την υπ' αρ. 361/2023 (Β' 5543) απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. 

6. Την ανάγκη συγκρότησης και ορισμού των μελών της Επιτροπής της παρ. 6 του 

άρθρου 6 του ν. 1816/1988, για τον έλεγχο και τη διαχείριση του τηρούμενου στην Τράπεζα 

της Ελλάδος λογαριασμού και του έντοκου λογαριασμού της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος 

Α.Ε. 

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Α. Τη συγκρότηση της Επιτροπής της παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 1816/1988 και τον ορισμό 

των μελών της, με τριετή θητεία, ως εξής: 

1. Νίκη Μαριόλη του Βασιλείου, Πρόεδρο του Ν.Σ.Κ., ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον 

Σταύρο Σπυρόπουλο του Αθανασίου, Αντιπρόεδρο του Ν.Σ.Κ. 

2. Ευστράτιο Ηλιαδέλη του Ιγνατίου, Αντιπρόεδρο του Ν.Σ.Κ., ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή τον Δημήτριο Καμάρη του Γεωργίου, Αντιπρόεδρο του Ν.Σ.Κ. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

506/2025 ΦΕΚ 5987 Β/07-11-2025 

 

www.mydocman.gr 

3. Αντώνιο Αντωνίου του Ομήρου, Νομικό Σύμβουλο του Κράτους, ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρώτρια την Αλεξάνδρα Δημητρακοπούλου του Δημητρίου, Νομική Σύμβουλο του 

Κράτους. 

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Μαρία-Ξένη Πατριανάκου του Πέτρου, Γραμματέας του 

Ν.Σ.Κ., με αναπληρώτρια τη Φανή Ανδρέου του Νικολάου, Αναπληρώτρια Γραμματέα του 

Ν.Σ.Κ. 

Η Επιτροπή θα συνεδριάζει στην Κεντρική Υπηρεσία του Ν.Σ.Κ. 

Β. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2025 

 


